
財団全体

科目 当年度 前年度 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  （１）経常収益

  　基本財産運用収入 2 2 0

      基本財産利息収入 2 2 0

    受取補助金等　 129,538 111,485 18,053

      受取県補助金 129,538 111,485 18,053

    受取補助金 11,164 11,164 0

     （指定正味財産からの振替額） 11,164 11,164 0

  　受託事業収入 230,412 234,986 △ 4,574

　　　運営・維持管理委託料収入 224,285 226,786 △ 2,501

      管理費負担金収入 6,127 8,200 △ 2,073

    引当金取崩収入 0 5,000 △ 5,000

　　　維持管理引当金取崩収入 0 5,000 △ 5,000

  　雑収入 37 3 34

      受取利息 2 2 0

　　　雑収入 35 1 34

     経常収益計 371,153 362,640 8,513

  （２）経常費用

　　事業費

      給料手当 2,198 3,848 △ 1,650

　　　臨時雇手当 2,479 4,596 △ 2,117

      福利厚生費 2,158 3,661 △ 1,503

      食糧費 23 23 0

      旅費交通費 490 493 △ 3

      通信運搬費 437 415 22

      減価償却費 26,708 26,750 △ 42

      消耗什器備品費 150 150 0

      消耗品費 4,594 5,636 △ 1,042

　　　修繕費 608 608 0

      光熱水費 22,708 22,707 1

      手数料 150 150 0

      使用料及び賃借料 12,763 9,654 3,109

      保険料 1,532 1,533 △ 1

　　　諸謝金 766 766 0

      租税公課費 2,804 3,168 △ 364

      負担金 209 209 0

      交際費 55 55 0

      委託費 272,944 261,806 11,138

      支払利息 10 10 0

令　和　７　年　度　収　支　予　算　書
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

（単位：千円）



科目 当年度 前年度 増減 備考

　　管理費

      役員報酬 5,463 4,895 568

      給料手当 3,509 3,454 55

      福利厚生費 3,401 3,222 179

      食糧費 5 5 0

      旅費交通費 38 38 0

      通信運搬費 126 123 3

      減価償却費 95 95 0

      消耗什器備品費 30 30 0

      消耗品費 374 524 △ 150

　　　修繕費 58 58 0

      光熱水費 262 263 △ 1

      手数料 15 15 0

      使用料及び賃借料 306 327 △ 21

      保険料 21 21 0

　　　諸謝金 53 53 0

      租税公課費 3,138 2,790 348

      負担金 0 0 0

      交際費 0 0 0

      委託費 472 488 △ 16

      支払利息 1 1 0

　　 経常費用計 371,153 362,640 8,513

　　　事業活動収支差額 0 0 0

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

当期経常増減額 0 0 0

 ２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　 経常外収益計 0 0 0

　（２）経常外費用

　　 経常外費用計 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 △ 2,038 △ 2,038 0

一般正味財産期末残高 △ 2,038 △ 2,038 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 △ 11,164 △ 11,164 0

指定正味財産期首残高 94,227 105,391 △ 11,164

指定正味財産期末残高 83,063 94,227 △ 11,164

Ⅲ　正味財産期末残高 81,025 92,189 △ 11,164



（単位：千円）

明野分 受託事業分 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  （１）経常収益

  　基本財産運用収入 1 0 1 1 2
      基本財産利息収入 1 0 1 1 2
    受取補助金等　 118,300 0 118,300 11,238 129,538
      受取県補助金 118,300 0 118,300 11,238 129,538
    受取補助金 11,164 0 11,164 0 11,164
     （指定正味財産からの振替額） 11,164 0 11,164 11,164
  　受託事業収入 0 224,285 224,285 6,127 230,412
　　　運営・維持管理委託料収入 0 224,285 224,285 0 224,285
      管理費負担金収入 0 0 0 6,127 6,127
    引当金取崩収入 0 0 0 0 0
　　　維持管理引当金取崩収入 0 0 0 0 0
  　雑収入 36 0 36 1 37
      受取利息 1 0 1 1 2
　　　雑収入 35 0 35 0 35
     経常収益計 129,501 224,285 353,786 17,367 371,153
  （２）経常費用

      役員報酬 0 0 0 5,463 5,463
      給料手当 0 2,198 2,198 3,509 5,707
　　　臨時雇手当 2,479 0 2,479 0 2,479
      福利厚生費 434 1,724 2,158 3,401 5,559
      食糧費 23 0 23 5 28
      旅費交通費 290 200 490 38 528
      通信運搬費 151 286 437 126 563
      減価償却費 26,708 0 26,708 95 26,803
      消耗什器備品費 50 100 150 30 180
      消耗品費 3,540 1,054 4,594 374 4,968
　　　修繕費 608 0 608 58 666
      光熱水費 3,103 19,605 22,708 262 22,970
      手数料 80 70 150 15 165
      使用料及び賃借料 12,437 326 12,763 306 13,069
      保険料 1,505 27 1,532 21 1,553
　　　諸謝金 473 293 766 53 819
      租税公課費 2,372 432 2,804 3,138 5,942
      負担金 209 0 209 0 209
      交際費 5 50 55 0 55
      委託費 75,024 197,920 272,944 472 273,416
      支払利息 10 0 10 1 11
　　 経常費用計 129,501 224,285 353,786 17,367 371,153

　　　事業活動収支差額 0 0 0 0 0
評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0

当期経常増減額 0 0 0 0 0
 ２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　 経常外収益計 0 0 0 0 0
　（２）経常外費用

　　 経常外費用計 0 0 0 0 0
　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0
一般正味財産期首残高 △ 1,201 0 △ 1,201 △ 837 △ 2,038
一般正味財産期末残高 △ 1,201 0 △ 1,201 △ 837 △ 2,038

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 △ 11,164 0 △ 11,164 0 △ 11,164
指定正味財産期首残高 91,227 0 91,227 3,000 94,227
指定正味財産期末残高 80,063 0 80,063 3,000 83,063

Ⅲ　正味財産期末残高 78,862 0 78,862 2,163 81,025

令　和　７　年　度　収　支　予　算　書　内　訳　書 
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科目 合計
公益目的事業会計

法人会計


